Протокол заседания Совета потребителей
при ОАО «МРСК Северо-Запада» Республики Коми                                                                                   стр. 1 из 3

СОВЕТ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ПРИ ОАО «МРСК СЕВЕРО-ЗАПАДА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета потребителей при  ОАО «МРСК Северо-Запада»
Республики Коми

Форма проведения – очная (совместное присутствие)

Дата проведения заседания Совета потребителей: «30» августа 2013 года.
Время проведения заседания Совета потребителей: 14.00 часов.
Место подведения заседания Совета потребителей: Республика Коми,
г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, дом 94, каб. 509.

В заседании приняли участие:
Председательствовал - Председатель Совета потребителей Бобков Игорь Янович.

Члены Совета потребителей, принявшие участие в заседании:
1. Медведев И.В.
2. Османов М.Н.
3. Перваков И.Е.
4. Пошуменский А.С.
5. Сысоева С.И.
6. Шатохин Д.А.

Члены Совета потребителей, не принявшие участие в заседании:
1. Ефанов С.В.
2. Захаров А.А.
3. Кармановский В.Е.
4. Колпащикова М.М.
5. Лучшев А.В.
6. Оборонков П.В.

Число членов Совета потребителей, принявших участие в заседании (голосовании),
составляет 7 человек из 13 избранных членов Совета потребителей. Кворум имелся.

Решение на заседании Совета потребителей считается принятым при одобрении его
большинством голосов членов Совета потребителей, принявших участие в заседании Совета
потребителей (п.6.2.4. Положения о Совете потребителей при ОАО «МРСК Северо-Запада»).

Приглашенные:
1. Колос К.В. – начальник управления перспективного развития и технологического

присоединения филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго»;
2. Лейтес Т.Г. – начальник отдела взаимодействия с клиентами филиала ОАО «МРСК

Северо-Запада» «Комиэнерго».

1. Об избрании секретаря Совета потребителей при ОАО «МРСК Северо-
Запада» Республики Коми.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О выполнении филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» плана
мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности энергетической
инфраструктуры, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2013 №1144-р.

Протокол заседания Совета потребителей
при ОАО «МРСК Северо-Запада» Республики Коми                                                                                   стр. 2 из 3

ВОПРОС № 1: Об избрании секретаря Совета потребителей при ОАО «МРСК
Северо-Запада» Республики Коми.

СЛУШАЛИ: заместителя Генерального директора – директора филиала ОАО «МРСК

Северо-Запада» «Комиэнерго», члена Совета потребителей при ОАО «МРСК «Северо-
Запада» Республики Коми Медведева Ивана Владимировича, который предложил на
должность секретаря Совета потребителей кандидатуру начальника отдела взаимодействия с
клиентами филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» Лейтес Татьяны
Григорьевны.

Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать секретарем Совета потребителей при ОАО «МРСК Северо-Запада»

Республики Коми Лейтес Татьяну Григорьевну – начальника отдела взаимодействия с
клиентами филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго».

Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Совета Варианты голосования
п/п «За» «Против» «Воздержался»
1 Бобков И.Я. «За» -   -
2 Медведев И.В. «За» - -
3 Османов М.Н. «За» - -
4 Перваков И.Е. «За» - -
5 Пошуменский А.С. «За» - -
6 Сысоева С.И. «За» - -
7 Шатохин Д.А. «За» - -

Решение принято.

ВОПРОС № 2: О выполнении филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада»
«Комиэнерго» плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности
энергетической инфраструктуры, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2013 №1144-р.

СЛУШАЛИ: заместителя Генерального директора – директора филиала ОАО «МРСК

Северо-Запада» «Комиэнерго», члена Совета потребителей при ОАО «МРСК «Северо-
Запада» Республики Коми Медведева Ивана Владимировича

Основные положения доклада в формате презентации представлены начальником
управления перспективного развития и технологического присоединения филиала ОАО
«МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» Колосом К.В.

Доклад по вопросу «О выполнении филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада»
«Комиэнерго» плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности
энергетической инфраструктуры, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2013 №1144-р», а также презентация прилагаются к протоколу.

Докладчик ответил на вопросы членов Совета потребителей.
По итогам доклада выступили: Сысоева С.И., Османов М.Н., Бобков И.Я.,

предложившие информацию о деятельности Совета потребителей при ОАО «МРСК
Северо-Запада» Республики Коми дополнительно размещать на сайтах своих организаций, а
также представить секретарю Совета потребителей предложения для рассмотрения на
заседаниях Совета потребителей.

Вопрос, поставленный на голосование:
1. Принять к сведению информацию о выполнении филиалом ОАО «МРСК Северо-

Запада» «Комиэнерго» плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности
энергетической инфраструктуры, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Протокол заседания Совета потребителей
при ОАО «МРСК Северо-Запада» Республики Коми                                                                                   стр. 3 из 3

Федерации от 30.06.2013 №1144-р., согласно Приложениям №№ 1 и 2 к настоящему
решению Совета потребителей.

2. Секретарю Совета потребителей при ОАО «МРСК Северо-Запада» Республики
Коми на основании предложений членов Совета потребителей сформировать повестку дня
ближайшего заседания Совета потребителей и представить на согласование Председателю
Совета потребителей.

Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Совета Варианты голосования
п/п «За» «Против» «Воздержался»
1 Бобков И.Я. «За» -   -
2 Медведев И.В. «За» - -
3 Османов М.Н. «За» - -
4 Перваков И.Е. «За» - -
5 Пошуменский А.С. «За» - -
6 Сысоева С.И. «За» - -
7 Шатохин Д.А. «За» - -

Решение принято.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Избрать секретарем Совета потребителей при ОАО «МРСК Северо-Запада»
Республики Коми Лейтес Татьяну Григорьевну – начальника отдела взаимодействия с
клиентами филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго».

По вопросу № 1 повестки дня:

1. Принять к сведению информацию о выполнении филиалом ОАО «МРСК Северо-
Запада» «Комиэнерго» плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности
энергетической инфраструктуры, утвержденного распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.06.2013 №1144-р., согласно Приложениям №№ 1 и 2 к настоящему
решению Совета потребителей.

По вопросу № 2 повестки дня:

2. Секретарю Совета потребителей при ОАО «МРСК Северо-Запада» Республики
Коми на основании предложений членов Совета потребителей сформировать повестку дня
ближайшего заседания Совета потребителей и представить на согласование Председателю
Совета потребителей.

Справочно:
К протоколу прилагается доклад и презентация по вопросу № 2 «О выполнении

филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» плана мероприятий («дорожной
карты») «Повышение доступности энергетической инфраструктуры, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.06.2013 №1144-р» (Приложения
№№ 1, 2 к настоящему протоколу).

Дата составления протокола: «02» сентября 2013 года.

Председатель Совета потребителей                                                 И.Я. Бобков

Секретарь Совета потребителей                                     Т.Г. Лейтес

	Варианты голосования
	«Воздержался»
	«Против»
	«За»
	Варианты голосования
	«Воздержался»
	«Против»
	«За»